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íMelyik lábból? 

LAKÓKOCSIK 
— SZERELŐKNEK 

A Dél-alföldi Gázgyártó és 
Szolgáltató Vállalat egymil-
lió forintért 12 modern la-
kókocsit vásárolt szabadban 
dolgozó gázvezeték-szerelő 
munkásainak. Az elmúlt két 
évben ugyanis — az algyői 
szénhidrogén-medence folya-
matos feltárásával és a gáz-
felhasználás terjedésével — 
szinte ugrásszerűen megnőtt 
a vállalat vezetékszerelési 
feladata. Jelenleg már több 
mint 300 munkásuk dolgozik 
ilyen munkákon: nyolc al-
földi városban rakják le a 
külső és belső földgázveze-
téket. 

t J R A FOROG 
A MANGORIÁ) 

A szegedi jutaárugyárban 
hetven esztendeje dolgoznak 
egy mángorlógéppel. Az öreg 
masinát nemrégiben komoly 
baleset érte, összetört a lend-
kereke, A gyár szakemberei 
nem küldték az ócskavaste-
metóbe a gépet, hanem tel-
jes generált kapott, és most 
újra dolgozik a hetvenéves 
mángorlógép. 

„MINI-
SZAHARA1 

Európa egyetlen sivataga 
Dél-Lengyelorszagban, Ble-
dów környékén található. Ez 
az európai „mini-Szahara" 30 
négyzetkilométer területű. A 
homokréteg mélysége eléri a 
43 métert és a dünák között 
a tata morgana jelensége ls 
látható. 

EGYETEMI 
ZENEDÉLUTAN 

A József Attila Tudomány-
egyetem kulturális bizottsá-
ga holnap, december 12-én, 
szombaton és vasárnap, de-
cember 13-án délután 5 órai 
kezdettel Beethoven és Bar-
tók jubileuma alkalmából 
egyetemi zenedélutánt ren-
dez az aulában. A műsorban 
fellépnek a tudományegye-
tem, a Ságvári gyakorló 
gimnázium, valamint a gva-
korló általános iskola hang-
szeres és éneke* szólistái, 
énekkarai és kamarazeneka-
ra. Vezényel Csonka László-
né és Szécsi József. 

NYÚL 
A HAZTAJIBAN 

Országszerte egyre többen 
foglalkoznak a hasznos. Jól. 
kifizetődő háztáji nvúlte-
nyésztéssel. Ezt figyelembe 
véve határozták el a tata-
bányai Delta Ktsz szakembe-
rei. hogv hazai viszonylat-
ban elsőként — megkezdik 
a korszerű kisüzemi nyúlket-
recek gyártását. A három-
szintes. horganyzott rácsle-
mezekből készült nyúlketre-
cet etetővel és önitatóval is 
felszerelték. Egy-egy blokk 
18 rekeszt tartalmaz, s reke-
szenként két-két nyulat le-
het elhelyezni. A ketrecek 
hossza és az. emeletek szá-
ma tetszés szerint növelhető. 
A sorozatgyártást a jövő év 
elején kezdik meg a tatabá-
nyai szövetkezetben. 

HEROIN 
TEJJEL 

A plakáton egy csecsemő 
képe látható. Az aláírás:.,Ez 
a csecsemő már úgy kívánja 
a heroint, mint társai a te-
jet. Már a kábítószer rabja. 
Élete egy hajszálon függ." 
llven és ehhez hasonló pla-
kátokkal vannak teleragnszt-
va az angol városok falai, 
kerítései és hirdetöoszlopai. 
Angliában hadjáratot indítot-
tak a növekvő kábítószer-fo-
gyasztás ellen. Az orvosok 
megállapításai szerint azok 
az á'-s'.onyok, akik a terhes-
ség idején kábítószerrel él-
nek, olvan gyermekeket hoz-
nak világra, akiken a nar-
kománia minden tünete fel-
lelhető. Ez a veszély egyre 
fenyegetőbb méreteket ölt. 

AZ E—5-ÖS 
ÉPÍTÉSE 
, Bulgária és Jugoszlávia 
képviselői Szófiában megál-
lapodást írtak alá az E—3-ös 
nemzetközi műút építéséről. 
A jugoszláv—bolgár határ-
szakaszon, Bela Palanka és 
Pirot közötti 27,5 kilométer 
hosszú útvonal építését ja-
nuárban kezdik meg, s 1972 
végén fejezik be. 

LABORATÓRIUM 
Modern színképelemző la-

boratóriumot rendeztek be az 
Ajkai Timföldgyár és Alu-
miniumkohóban. A korábban 
használt spektográfhoz vi-
szonyítva gyorsabban és na-
gyobb pontossággal — egy-
másfél óra helyett 10 perc 
alatt — végzi el az úgyne-
vezett „előminták" elemzését. 

Sokan kérdezték már tőlem, hogy 
miért nem járok autóbusszal, ami-
kor az sokkal gyorsabb a villamos-
nál. Én minden kérdezőnek azt vá-
laszoltam, hogy a nagyobb tömeg 
és a lassúbb jármű kedvezőbb te-
rep egy újságírónak, mint a sebe-
sen száguldó és kevés embert, szál-
lító autóbusz. Állításomat most 
gyakorlati példával is bizonyítom. 
Az apropót a tévé minapi műso-
ra szolgáltatta, amikor bemutatták 
az alig húszperces A tehén című 
filmet. 

A villamos közepe táján foglal-
tam helyei, a korlátnak támasz-
kodva. A kocsi tömve volt embe-
rekkel. Jobbra tőlem négy diák. 
balra pedig három felnőtt vitatko-
zott azon. hogy a tehén melyik 
lábával áll fel, a mellsővel, vagy 
a hátsóval. Mondanom sem keli, 
hogv a körülöttünk álló utasokat 
is lekötötte a vita. hisz a rövid-
film végén nem kaptak világos és 
egyértelmű választ e fontos kér-
désre. Mi tagadás, engem is érde-
kelt a dolog. 

A diákok két pártra szakadtak, s 
mivel kettőjük azt állította, hogv a 
tehén csakis a mellső lábával keb 

het fel, döntetlenre végződött szó-
párbajuk. Bár az ellenpárton álló 
mübörkabátos fiú a szomszéd bá-
csira hivatkozott és elmesélte, hogy 
amikor a filmnek vége volt, a 
bácsi határozottan kijelentette, hogy 
a tehén a hátsó lábaival emeli fel 
magát „négykézlábra", s azt is 
megjegyezte, hogy neki hihetnek, 
hiszen jelenleg is a Haladás Ter-
melőszövetkezet tehenészetében dol-
gozik. A partnerek persze nem ad-
tak erre semmit, kitartottak a mell-
ső lábas felkelésnél. " 

A felnőttek vitájából emberi jel-
lemvonásokra is fény derült, leg-
alábbis erie enged következtetni egy 
megjegyzés. A hosszú bajszos férfi, 
ellentétben két társával azt állítot-
ta. hogy a tehén fekvő helyzetéből 
minden esetben a hátsó lábával áll 
fel. Véleményét azzal indokolta, 
hogv ő ebben szakember, mivel a 
felszabadulás előtt nyolc tehenet 
neveltek. A bajuszos ember a Nagy-
körútnál leszállt a villamosról. A 
másik kettő felhúzott szemöldökkel 
nézett össze, meglepetést mutatva. 
Suttogásukból kiderült, hogv a ba-
juszosról mást olvastak a káderjel-
lemzésben. „Szegény napszámos-

családból származom, összes va-
gyonunk kél kecske v o l t . . . " 

A Kócbodoritó Vállalatnál is vitá-
val kezdődött a nap. Akik az igaz-
gatót fúrták, azok határozottan ál-
lították, hogy a tehén a mellső lá-
baival kel fel, akik pedig az igaz-
gató táborába tartoztak, azok a 
hátsó lábakra tették le a voksot. 
A két tábor között ingadozó cso-
port szószólója viszont úgy foglalt 
állást, hogy a fekvő tehén hol a 
mellső, hol pedig a hátsó lábával 
áll fel. ö ezt határozottan meri mon-
dani, érvelt, hiszen a vállalatnál 
már kilenc igazgatót kiszolgált. 

Bevallom őszintén, hogy én nem 
tudtam erre a fontos kérdésre vá-
laszolni. Viszont tanulván e vitá-
kon. úgy határoztam, hogy kime-
gyek az. állami gazdaság tehenésze-
tébe és a helyszínen nézek utána a 
dolognak. Nem volt szerencsém, 
mert minden tehén állt és jámbo-
ran falatozott a jászolból. A leg-
okosabb és magvarul jól beszélő 
tehenet. Riskát kérdeztem meg. ho-
gyan szokott ő felállni reggeli éb-
redéskor? A tehén rám nézett nagy 
bánatos szemével, s ennyit mondott: 

— Marha lennöfc. ha ezt önnek 
elárulnám. Találja ki! — és ezzel 
elfordult, tovább ropogtatva a ta-
karmányt . . . 

Gazdagít István 

ACÉLGYÁRTÁS 
A Szovjetunió az ú j ötéves 

tervidőszakban a vas- és 
acélipar gyors ütemű fejlő-
désére törekszik. A terv 1971-
re 120 millió tonna acél elő-
állítását irányozza elő. Ez a 
mennyiség 4 millió tonnával sége. 
több az 1970. évi termelési 
eredménynél. 

JUGOSZLÁV 
DELEGÁCIÓ 
HAZÁNKBAN 

Benő Zsupanics főtitkár 
vezetésével csütörtökön Bu-
dapestre érkezett a Jugo-
szláv Dolgozó Nép Szocialis-
ta Szövetségének küldött-

Már a nyárra 

Dr. NÉMETH ANDRÁS 
FILMESTJE 

A Szegedi Akadémiai Bi-
zottság klubjában ma. pén-
teken délután fél ti órai kez-
dettel dr. Németh András 

A ZENEISKOLA 
BÉRLETI 
HANGVERSENYE 

Ma, pénteken este 0 órai 
kezdettel rendezi meg a Tá-
bor utcai zeneiskolában a 
Liszt Ferenc zeneiskola má-
sodik bérleti növendék-hang-
versenyét. A tanulók kon-

egyetemi adjunktus bemu- certjen huszonhét mű hang-
tatja filmjeit. A klubtanács zik el, és harminc diák lép 
a bemutatóra a klub tagjain fel. 
kívül minden érdeklődőt szí-
vesen lát. ÜJ SZERVIZ 

Az Autófenntartó Ipari 

Az első eltérítés 10 millió £o 

Milyen a vércsoportja 
a fekete kerámiának? 

Mi lesz Mária királyné vaskori fekete kerámiát ta -
négyszáz éves kincsesludajá-
val? és mi lesz a többivel, 
amely ugyancsak szazadok 
előtt merült hullámsírba? A 
királyné aggódott a budai és 
pesti egyházak kincseiért: a 
mohácsi vész után ládákba 
pakoltatta. gályákba rakat-
ta — Bécsbe akarta menteni. 
Az esztergomi várkapitány 
— hogy neki is csurranjon-
cscppenjen a tetemes va-
gyonból — megtámadta a 
békésen haladó hajókara-
vánt, és a csatában egv gá-
lya — teljes aranv-ezüst ter-
hével — elsül lyedt . . . A kin-
csesládák ott fekszenek vala-
hol Esztergom környékén 

Nem lesz gond a jövő évi Duna-fenék iszapjában, 
rintos beruházással új autó- stranddivat, már Párizsban * 
szervizt építtetett Kiskunfél 
egyházán. A munka befeje-
ződött, s ma. pénteken ün-
nepélyes keretek között avnt-
íák fel az új üzemel, amely-
ben naponta 20—23 gépko-
csit javítanak ki. A Kiskun-
félegyhazán működő szer-
viz a szegedi XI. sz. Autó-
• ívitó Vállalathoz tartozik, a 
nagyobb, .fontosabb munká-
kat — amelyeket: Kiskun-
félegyházán nem lehetne el-
végezni — Szegeden készí-
tik el. 

is megtervezték 
strandruhákat. 

V A S A R 
LIPCSÉBEN 

A magyar régészek most 
úgy tervezik: á tkutat ják a 
Dunát — természetesen bú-
várok segítségével. Megéri a 
fáradságot: a víz remekül 
konzervál. Ezt bizonyítják a 

érde-
folyók 

lállak. Mint kiderült, vérrel 
keszilettek a több ezer éves 
ereklyét. Állat- vagy em-
bervérrel? Ezt csak az or-
vostudomány és a biológia 
segítségével ál lapithatjak 
meg. És ha megállapították, 
kísérletet kell tenni a vér-
csoport. meghatározására is. 

A kibernetika is (estvértu-
dománya már a régészetnek. 
A külföldi ' tapasztalatok sze-
rint egy-egy kibernetikai 
gép egyetlen régészeti lelet-
tel kapcsolatban 27 ezer ada-
tot képes tárolni, illetve eny-
nyi kérdésre tud választ, ad-
ni. A kutatók így percek 

a alatt megkaphatják a mun-
ka iukhoz szükséges adato-
kat. 

Vendé;iőbcn 
A vendég felhábo-

rodva hívja a pincért: 
— Nézze, milyen csir-

két hozott nekem. Csu-
pa csont és bőr! 

— A tollal is kérte 
volna uraságod? 

A március 14 es 23 között tengerfenékről feliárt 
megrendelzésre kerülő 1971. k e s leletek is. A 
évi tavaszi Lipcsei Vásáron azonban iszaposabbak, eros 
83 ország 10 000 kiállító cége a sodrásuk, világszerte nehe-
vesz részt. A legnagyobb f e b b

f
e n h a l a d tehát a folyó-

küliöldi kiállító ismét a Szov- k U 2 a t a ? - . 
jetunió ! ./, A D u n a menti asatasok 

eddig is eredményesen ha-
TRÜKKÜS ladtak. Basaharc mellett 
BANKRABLÓK máris paratlan- leletekre 

A hollandiai Leuvvarden bukkantak — az eddig is-
"áros rendőrsége letartózta- m e r t legnagyobb kelta teme-
tőt! három férfit, akiket a t o r e A z esztergomi szigeten 
helyi bank kirablásával gva- A rpad -kon falut, es kolostor 
núsitottak. Mindhármuknak r m j a i t tálaltak a kutatok, 
volt alibije: azt állították, Szob m ? n , e t t - . *? Ipoly-torko-
hogv a rablás idején otthon }.a_tban 0 5 bonfoglaúas 
nézték a televíziót. Valóban 

A TÖRZSFÖNÜK 
SlRJA 

Szovjet archeológusok Ka-
zahsztánban feltárták egy 
törzsfőnök sírját, amelyben 
4000 darabból álló aranykin-
cset. találtak. A dragakövek-

ismerték a legapróbb részle-
tekig a műsort. Már-már 
szabadon engedték őket, ami- v a

a 
kor rájöttek, hogy a- bank 
kirablására hordozható tv-
készülékkel „felfegyverkez-
ve" indultak. 

BALESET 
Tegnap reggel a budapesti 

úton. Kistelek után súlyos 
baleset történt. Bozsákovics 

kori temetőt fedtek fel. 
Szentvidhalmon viszont több 
mint ezeréves a szláv íöld-

A régészet mindjobban 
felhasználja a természettu-
dományok módszereit, segít-
ségét, Legutóbb például egy 

E | ) t , B ó t t « É G 
AZ N D K - r ó L 

Csütörtökön Günter Zern-
hardt államtitkár vezetésé-
vel öttagú felsőoktatási kül-
döttság érkezett hazánkba az 
NDK-bői. A küldöttséget a 
Ferihegyi repülőtéren dr. Po-
linszky Károly müvelődés-
i'gyi miniszterhelyettes fo-
gadta. 
KARAMBOL 

Császárszállás és Üjfehértó 
között a Tejipari Tröszt sze-
mélyautójával Buzsáki János 
51 éves gépkocsivezető egy 
útkanvarban bal oldalra sod-
ródott, s összeütközött egy 
szembejövő teherautóval. A 
baleset következtében a sze-
mélyautó vezetője a helyszí-
nen meghalt, utasai közül 
Rende István főosztályvezető 
és dr. Hák Lajos 38 éves 
osztályvezető súlyos sérülést 
szenvedett, a kocsiban utazó 
harmadik utas könnyebben 
sérült meg. 

Szerkesztői üzenetek 

gár személygépkocsijával Bu-
kel díszített aranylelet korát d a p e s t tartott. Miután 
* évre becsülik. a z e l ö t t e h a l a d ó k e rékpáros t 

megelőzte, nem tudott visz-
szatérni az úttest, jobb olda-
lára. mert a nedves úton a 
kocsi megcsúszott. Összeüt-
között a vele szemben sza-
bályosan közlekedő teher-

Hormon alacsony termet ellen 
A varsói központi szérum- tivitása. A kutatás főként 

laboratórium munkatársai abban az irányban folyik, 
olyan hormonkészítményt ál- hogyan lehet a szóban forgó autóval, és súlyosan megsé- s z e k elmeit.,különösen budapesti 
lítottak elő, amely megaka- hormont szintetikus úton elő- '-'">0 Foiosó™ winnv»Kh művészekét, nem tudiuk meg-

P á s k u t l József (Ha jnócz l u. 1.) 
I W i h á l v P a n a s z u k a t t o v á b b í t o t t u k az In-
Mihaly jugoszláv allampol- , , a t i a n k e z e i ő v a u a i a t n o z , btzo-

~ n y á r a h a m a r o s a n I n t é z k e d n e k . 
M. F e r e n e (Világos u. 15.) Ló-

h ú s t s S z é c h e n y i tért — mos t 
e l s ő s o r b a n be l sőségeke t á r u s í t ó 
— h ú s c s a r n n k b a n k a p h a t n a k . 

K. L a j o s n é (Pár izs i k ö r ú t ) P a -
naszá t Jogosnak t a r t j u k , m e g -
é r t j ü k . de mi n e m s e g í t h e t ü n k , 
ml ha tóság i i n t é z k e d é s t n e m 
t e h e t ü n k . 

B. I ld ikó és b a r á t n ő i : Sz lné-

dályozza a törpeséget. A hor-
mont halottak hipofíziséből 
vonják ki. E készítmény elő-
állításánál a legnagyobb ne-
hézséget az jelenti, hogy a 
hormon csak „tiszta" álla-
potban használható, azaz 
nem keveredhet bele más 
olyan hormon elegyanvaga, 
amely megakadályozhatná a 
gyógyulás folyamatát azál-
tal, hogy mellékhatásokat 
vált ki a páciensnél. 

Most tovább kutat ják a 
növekedési hormon moleku-
lájának szokatlanul bonyo-
lult vegyi szerkezetét. E mo-
lekula vegyi s truktúrájától 
függ a hormon biológiai ak-

állitani. (MTI) 
rült. Felesége könnyebb sé-
rülést szenvedett. 

Esőköpenyvásá r 

közületeknek is. 
Használt köpeny 60,— Ft 
Alig használt köpeny 130,— Ft 
Üj köpeny %300,— Ft 

BÁV SZEGED 
Oroszlán u. 4. 

x 204 635 

m e g -
adn i . dc ha a s z í n h á z a k h o z ir 
(ahnl s z e r z ő d é s b e n v a n n a k az. 
e m l í t e t t s z ínészek ) . b i z o n v á r a 
m e g k a p j á k m a j d a levetet Be-
rek Ka ta l in . M o ó r M a r l a n n e . 
K á l m á n G y ö r g y és S ó l y o m Il-
d i k ó a Nemzet i Sz ínház t a g j a , 
S z e n d r ő Iván á leeúia tab p-s t l 
s z ínházhoz . a H u s z o n ö t ö d i k 
S z í n h á z h o z szerződött. . 

Ba logh József (Kossu th L a j o s 
s u g á r ú t ) : Ügyében a vá ros i ta-
n á c s vb épí tés i és köz lekedés t 
osz tá lya i n t é z k e d h e t . k é r j ü k , sz í -
v e s k e d j é k oda f o r d u l n i . 

Cs. G . - n é : C s a k m o n o g r a m j á t 
Irta alá ( ta lán meg tévesz t i , h o g y 
mi is k ö z l ü n k igy leve leke t . Ml 
e sak á k k o r t e s s z ü k ezt, ha le-
v é l í r ó n k n a k k i m o n d o t t a n ez a 
ké r é se ! ) K - r J ü k . közö l j e nevé t , 
mer t igy leve lé t n é v t e l e n n e k 
kell t e k i n t e n ü n k , név te l en leve-
l ekké l ped ig n e m f o g l a l k o z u n k 

Közlemény 
(x) Cs inom P a l k ó - C s i n o m J a n -

k ó e. a k u r u c k o r z e n é j é r ő l 
Szécsi Józse f t a n á r t a r t e l ő a d á s t 
ma du . fi ó r a k o r a P o s t á s M ű -
velődési H a z b a n . az O r v o s e z y e -
lem C t t e r a z e n e k a r n k ö z r e m ű k ö -
déséve l . s . 293 991 

> ' / I I H f l 
A M a g y a r Szocia l i s ta M u n k á s p á r t Szeged város i b i z o t t s á g á n a k 
n a p i l a p j a . — F ő s z e r k e s z t ő : F. N a g y I s tván . — Sze rkesz tőség és 
k i a d ó h i v a t a l : Szeged . M a g y a r T a n á c s k ö z t á r s a s á g ú t j a tn.. i c i e f o n : 
13-535, 13-099. — Felelős k i a d ó : K o v á c s László. - A l apo t 
n y o m j a : S í - g e d i N v o m d a Val la la t , Szeged . Ba t r . sv-Zs i l inszky u . 
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